DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 23/07/2010 1/15

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO

Edição nº 134/2010 – São Paulo, sexta-feira, 23 de julho de 2010

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO

PUBLICAÇÕES ADMINISTRATIVAS

PRESIDÊNCIA

DESPACHO PROFERIDO PELA DIRETORA, EM EXERCÍCIO, DA SUBSECRETARIA DE ASSISTÊNCIA

MÉDICO-SOCIAL

Concedendo licença para tratamento de saúde, aos servidores abaixo relacionados, nos termos dos artigos 202 e 203, §§

2º/ e 3º, da Lei nº 8112/90, nos respectivos dias/períodos, conforme seguintes processos:

-50114/07-UMED - ALINE CRISTINA VIANI COUTO DE ANDRADE, no dia 19.07.2010;

-50039/10-UMED - CAROLINE BACHER, no dia 19.07.2010;

-50263/07-UMED - JOSIANE DE OLIVEIRA, no dia 19.07.2010;

-00929/94-UMED - MARCELO NOVARETTI, no dia 20.07.2010;

-01084/94-UMED - RUTH BEATRIZ JERONYMO, no dia 20.07.2010.

Concedendo licença para tratamento de saúde, à servidora abaixo relacionada, nos termos dos artigos 82, 202 e 203, §§

2º e 3º, da Lei nº 8112/90, conforme processo:

-50099/01-UMED - KATIA REGINA URBANETZ DE CARVALHO, no dia 21.07.2010.

Concedendo licença para tratamento de saúde, à servidora abaixo relacionada, nos termos dos artigos 202 e 203, §§ 2º e

3º e artigo 204 da Lei nº 8112/90, conforme processo:

-50039/03-UMED - CELIA MARIA GUIMARÃES FERROS, no dia 21.07.2010.

SECRETARIA DOS CONSELHOS DE ADMINISTRAÇÃO E JUSTIÇA

DESPACHO PROFERIDO PELO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DO CONSELHO DA

JUSTIÇA FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO

Processo nº 1991/10

Interessada: MM. Juíza Drª. ANITA VILLANI

Assunto: Compensação no período de 02 a 06/08/2010, nos termos da Resolução nº 344/2008 - CJF3ª Região.

“Defiro.

S.P., 19/07/2010”

CORREGEDORIA REGIONAL DA JUSTIÇA FEDERAL DA TERCEIRA

REGIÃO

VALDECI
BARREIRA
ESPINELLI:16
42

Assinado de forma digital por
VALDECI BARREIRA ESPINELLI:1642
DN: c=BR, o=ICP-Brasil,
ou=Autoridade Certificadora da
Justica - AC-JUS, ou=Cert-JUS
Institucional - A3, ou=TRF3,
ou=Servidor, cn=VALDECI
BARREIRA ESPINELLI:1642
Dados: 2010.07.22 18:08:35 -03'00'

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 23/07/2010 2/15

PROVIMENTO Nº 126, de 21 de julho de 2010.
Acrescenta ao Provimento CORE nº 64/2005 o art. 286-A.

O Corregedor Regional, em substituição regimental, da Justiça Federal da 3ª Região, Desembargador Federal

NERY JUNIOR, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e

Considerada a edição da Instrução Normativa nº 01/2010, da E. Corregedoria Nacional de Justiça.

Considerada a necessidade de padronização e racionalização dos procedimentos relativos à Execução Penal no âmbito

da Justiça Federal da 3ª Região;

RESOLVE:

Art. 1º. Acrescenta o art. 286-A ao Provimento CORE nº 64/2005, nos seguintes termos:

“Art.286-A. O magistrado, ao expedir ordem de prisão por mandado ou qualquer outra modalidade de instrumento

judicial com esse efeito, tendo ciência própria ou por suspeita, referência, indicação ou declaração de qualquer

interessado ou agente público, que o indiciado ou réu a ser preso está fora do país, vai sair dele ou possa se encontrar no

exterior, deverá indicar, expressamente e em destaque, essa circunstância no corpo do mandado de prisão ou do

instrumento judicial com esse efeito (Instrução Normativa nº01, de 10.02.2010 da Corregedoria do Conselho Nacional

de Justiça).

§1°. O mandado de prisão expedido será imediatamente encaminhado, por cópia autenticada, ao Superintendente

Regional da Polícia Federal - SR/DPF no respectivo estado, com vistas à “difusão vermelha”.

§2º. Os Juízos de primeiro grau, nos relatórios anuais, mencionarão, em separado, o número de mandados ou ordens de

prisão que contenham referida indicação.”

Art. 2º. Este Provimento entrará em vigor a partir da data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

São Paulo, 21 de julho de 2010.

NERY JUNIOR

DESEMBARGADOR FEDERAL

CORREGEDOR REGIONAL, EM SUBSTITUIÇÃO REGIMENTAL, DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª

REGIÃO

DIRETORIA-GERAL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

a) PROCESSO n.º 156/2010; b) OBJETO: Contratação de 01 (uma) inscrição no curso “Execução orçamentária,

contábil e financeira no serviço público com enfoque no controle interno”; c) FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 25,

Inciso II, c.c Artigo 13, Inciso VI da Lei nº 8.666/93; d) FAVORECIDO: CVI Cursos e Treinamentos Empresariais

Ltda-EPP; e) VALOR: R$1.650,00 (Um mil, seiscentos e cinquenta reais); f) AUTORIZAÇÃO: Gilberto de Almeida

Nunes - Diretor Geral

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Diretor-Geral do Tribunal Regional Federal da 3ª Região torna público que em 22.07.10 foi assinada a Ata de

Registro de Preços nº 12.011.10.2010, decorrente do Pregão Eletrônico nº 081/2009-RP com a empresa LTA-RH